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وزیر اقتصاد جنگ زده
چه کارهایی از سیدعلی مدنی زاده بر می آید 

و چه کارهایی از او برنمی آید؟

گزارش یک

با رأی اعتماد مجلس به ســیدعلی مدنــی‌زاده او از 
دیــروز به عنوان وزیر امور اقتصــادی و دارایی دولت 
چهاردهــم کار خــود را آغاز کرد. در جلســه رأی 
اعتماد، حامیان مدنــی‌زاده از توانمندی های او در 
ساماندهی سیاست های مالی، کنترل تورم و اصلاح 
ساختار اقتصادی ســخن گفتند و او در نطق خود 
بر مردمی سازی اقتصاد، بهبود فضای کسب‌وکار و 
مولدســازی دارایی های دولت تأکید کرد. مخالفان 
امــا نگرانی هایــی دربــاره تحقق وعده هــای او و 

چالش های اجرایی پیش رو مطرح کردند.
این روزها، با تشــدید شــرایط جنگی و تحولات 
اخیــر، پرســش مهــم پیرامون وزیــر اقتصــاد تغییر 
کرده اســت: مدنی‌زاده تــا چه حــد می تواند اقتصاد 
جنــگ‌زده ایران را بهبود بخشــد؟ او با ســوابق قابل 
توجه آکادمیک، از جمله دکتری اقتصاد از دانشــگاه 
شیکاگو، و تجربه در سیاست گذاری هایی نظیر اصلاح 
قانون بانک مرکزی و طرح خروج غیرتورمی از رکود، 
از تخصص لازم برخوردار است. توانایی های او شامل 
تدوین سیاســت های مالی منضبط، تقویت شــفافیت 
در نظام مالی و اســتفاده از ابزارهای نوین مالی برای 
جذب ســرمایه های سرگردان اســت. او همچنین در 
سخنرانی های خود بر پرهیز از شوک‌درمانی و تمرکز بر 
اصلاحات تدریجی تأکید کرده که می تواند در شــرایط 
بحرانــی به ثبات اقتصــادی کمک کند. در شــرایط 
جنگ‌زده، مدنــی‌زاده برنامه‌ای جداگانه برای افزایش 
تاب آوری اقتصادی ارائه کرده است. این برنامه شامل 
تقویت تولید داخلی از طریق حمایت از صنایع کوچک 
و متوســط، تأمین مالی زنجیره تولید با ابزارهای مالی 
غیرتورمی، و مدیریــت منابع ارزی برای اولویت بندی 
واردات کالاهای اساســی است. او همچنین پیشنهاد 
ایجاد بازارچه های مرزی برای تجارت با کشــورهای 
همسایه را مطرح کرده تا اثرات تحریم ها کاهش یابد. 
استفاده از رمزارزها و فناوری بلاکچین برای دور زدن 
تحریم هــای مالی نیز در برنامه های او دیده می شــود، 

هرچند جزئیات اجرایی آن هنوز مشخص نیست.
مدنــی‌زاده وعــده داده بــرای شــرایط جنگی 
برنامه‌ای جداگانه ارائه دهد، که نشان‌دهنده آگاهی 
او از ضرورت انطباق با وضعیت اضطراری اســت. 
با این حال، اقتصــاد جنگ‌زده ایران با چالش هایی 
فراتر از تــوان یک وزیر مواجه اســت. تحریم های 
گســترده، کاهــش درآمدهــای نفتــی، تخریــب 
زیرساخت ها و بی ثباتی در تجارت خارجی موانعی 
هستند که حتی اقتصاددانی با تجربه اجرایی محدود 
مانند مدنی‌زاده را به چالش می کشند. مقاومت های 
سیاسی و رانت های نهادینه شده نیز می توانند اجرای 

اصلاحات را دشوار کنند. 
به عقیده اقتصاددانان، موفقیت سیدعلی مدنی‌زاده 
به حمایت سیاســی، هماهنگی بین نهــادی و توانایی 
دولت در مدیریت بحران های خارجی بســتگی دارد. 
تصمیم گیری های ســریع  نیازمند  اقتصاد جنــگ‌زده 
و عملی اســت که ممکن اســت با رویکــرد تدریجی 
او همخوانی نداشــته باشــد. با این وجود، تعهد او به 
عقلانیت اقتصــادی و پرهیز از اقدامات پوپولیســتی 
می تواند پایه‌ای برای بهبود بلندمدت باشــد، هرچند 
در کوتاه مدت، محدودیت‌های ســاختاری و شــرایط 

جنگی، دامنه تأثیرگذاری او را محدود خواهند کرد

سعید خوش‌‌بین

گروه اقتصاد

شهادت ۲۰ کودک، تنها در یک ساختمان و هدف قراردادن شهروندان و غیرنظامیان
سندی روشن بر جنایتکار بودن و دروغگویی رژیم جعلی اسرائیل است

نبندید جنایت کاران  به  دل 
عبدالکریم سروش
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اقتصاد وزیر  انتخاب 
۱۷۱ نماینده  به مدنی زاده رأی دادند
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شهادت سرداران اطلاعاتی
ترور سرداران کاظمی و محقق
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ایران

ســازندگی: هراس، در میان خــاک و دود، در 
چشــمان کودکان مــوج می‌زند.آنها می فهمند، 
پیش از آنکه زبان شان بتواند توضیح دهد. هدف 
دشــمن، کودکان و زنان و غیرنظامیانی هستند 
که هراس را بیش از پیش کند.  زمان ایســتادن 
نیست، زمان فریاد است.این خاک را که با خون 
بی گناهان آغشته شده نمی توان با سکوت نجات 
داد. خیابان هــا شــهادت می‌دهنــد، دیوارهای 
خانه هــای مســکونی و غیرنظامی ویران شــده 
داســتان ها را در خود دارند. در پوشش حمله به 
مراکز نظامی، خانواده ها هــدف رژیم بچه کش 
اســراییل قرار گرفته‌اند. آنها به دنبال ســرکوب 
حقیقت هستند. حقیقتی که دفن شود، عمیق تر 
ریشــه می‌دواند. خیابان هایی که روزی صدای 
خنده را در خود داشتند، حالا در سکوتی سنگین 
فــرو رفته‌اند؛ جتنها فریادهــای مادرانی که نام 
فرزندان شــان را در میان ویرانه ها جســت‌وجو 
می کنند، ســکوت را می‌شــکند. خانه هایی که 
روزی پناهــگاه بودند، حالا فقــط خاطره‌ای از 

امنیت را در آوارهای شان حمل می کنند.  
اجســاد کوچــک، لباس هــای خاک آلود، 
دســتانی که پیش از آنکه بازی هــای کودکانه را 
بیاموزند، سرد شده‌اند. تاریخ تکرار می شود، اما 
درد انســان ها هر بار تازه است. جنگ، همیشه 
همان حقیقت شــرم آور را با خود دارد: کودکان 
و زن هــا و غیرنظامی هــا بمباران می شــوند، و 
جهان تماشا می کند! در نخستین ساعات جمعه 
۲۳ خرداد، ناگهان آســمان پایتخت ایران غرق 
در صــدای انفجار شــد. مناطقی چــون میدان 
تجریش، نیــاوران، میدان ولی عصــر و خیابان 
ســهروردی تهران مورد هدف حملات موشکی 
و پهپادی رژیم صهیونیســتی قرار گرفت. یکی 
از خونبارترین این حملات، حمله ســاختمانی 
در شــهرک شــهید چمران بود که حدود ۶۰ تن 
از ســاکنان این ســاختمان، از جمله ۲۰ کودک 
خردســال )نوزادانــی ۶ و ۹ ماهه( به شــهادت 
رســیده‌اند. این حجم تلفــات در حالی بود که 
در طول روزهای شــنبه و یکشــنبه نیز مناطق 
مســکونی دیگــری – از بلوار کشــاورز و محله 
نارمک تا شهرک شهید چمران و مناطق اطراف 

بزرگراه همت – هدف حملاتی دیگر قرار گرفت.
   ادامه در صفحه 4

ســازمان صدا و ســیمای جمهوری اسلامــی ایران هدف 
حمله هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفت. بلافاصله پس 
از حمله، پخش زنده شــبکه خبر قطع شد و منابع رسمی 
اعلام کردند که تعدادی از خبرنگاران و کارمندان رسانه‌ای 
در این حمله به شهادت رسیدند. این رخداد به عنوان نقض 
آشکار اصول رسانه‌ای و حمله مستقیم به آزادی بیان مورد 
توجه رســانه های جهانی قرار گرفته است. روابط عمومی 
صدا و سیما در بیانیه‌ای اعلام کرد: در صورت بروز اختلال 
در دریافت ســیگنال هر یک از شبکه های استانی یا ملی، 
پخش برنامه ها از طریق تلوبیون دنبال شــود. این اطلاعیه 
نشــان‌دهنده تلاش برای حفظ جریان اطلاعات در شرایط 
بحرانی است. در همین حال، واکنش های بین‌المللی به این 
حمله در حال شــکل گیری است و انتظار می‌رود نهادهای 

حقوق بشری نسبت به این اقدام واکنش نشان دهند.
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گزارش روز

بررسی رویدادهای سیاسی میهن

پس از بیش از ســه ماه بلاتکلیفــی در یکی از کلیدی ترین 
وزارتخانه های دولت، سرانجام وزارت امور اقتصادی و دارایی 
صاحب وزیر شــد. ســید علی مدنی‌زاده، که دو هفته پیش از 
سوی رئیس جمهور به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی 
شده بود، در جلسه علنی دوشنبه ۲۶ خردادماه مجلس شورای 
اسلامی، با کســب رأی اعتماد نمایندگان، رسماًً به عنوان وزیر 

اقتصاد دولت سیزدهم انتخاب شد.
در این جلسه که به بررسی صلاحیت و برنامه های مدنی‌زاده 
اختصاص داشــت، رئیس جمهور شخصاًً برای دفاع از گزینه 
پیشــنهادی‌اش در صحن مجلس حضور یافــت. او با تأکید 
بر ضرورت ثبــات در حوزه اقتصاد و حمایــت از برنامه های 
مدنی‌زاده، از مجلس خواست تا با رأی اعتماد، مسیر جدیدی 
برای اقتصاد کشور هموار شود. خود مدنی‌زاده نیز در سخنانی 
به تشــریح اولویت هــا، برنامه ها و نگاه خــود به اصلاحات 
ســاختاری اقتصادی پرداخت و تلاش کرد اعتماد نمایندگان 

را جلب کند.
در جریان این جلســه، مخالفان مدنی‌زاده در اقلیت بودند 
و با وجود طرح برخی انتقادها، نتوانســتند مانعی در مســیر 
رأی آوری او ایجــاد کنند. پس از اســتماع نظرات مخالفان و 
موافقــان، در نهایت از مجموع آرای مأخوذه، مدنی‌زاده با ۱۷۱ 
رأی موافق، ۶۷ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع توانســت سکان 

وزارت اقتصاد را به دست گیرد.
پیــش از او، عبدالناصر همتی این مســئولیت را بر عهده 
داشــت که در دولــت چهاردهم با رأی اســتیضاح مجلس از 
کار برکنار شــده بود. حالا با رأی اعتمــاد مجلس، مدنی‌زاده 
مأموریت سنگین سامان‌بخشــی به اقتصاد کشور را بر عهده 

گرفته است.

دفاع از دومین وزیر اقتصاد
مســعود پزشــکیان در صحن مجلس در جریان بررســی 
صلاحیت علی مدنــی‌زاده، وزیر پیشــنهادی امور اقتصادی 
و دارایــی ضمــن محکومیت اقدامــات جنایتکارانــه رژیم 
صهیونسیتی در به شــهادت رســاندن تعدادی از فرماندهان 
نظامی و دانشــمندان و مردم ایران گفت: دشــمن نمی تواند ما 
و ملت را با زدن، کشــتن و ترور کردن، از صحنه خارج کند؛ 
چراکه هر قهرمانی که پرچم از دســتش بیفتد صدها قهرمان 
دیگر هســتند که پرچم را به دست خواهند گرفت و در مقابل 
ظلم و جور و جنایت و خیانتی که این نامردان می کنند، خواهند 
ایستاد؛ این آن چیزی است که مردم ما تاکنون نشان دادند و با 

قدرت در مقابل تمام این نامردی ها ایستاده‌اند.
وی افزود: ما متجاوز نیســتیم، ما امروز بیشتر از هر زمان 
دیگری به وحدت و انســجام نیاز داریم و همه مردم ایران باید 
دســت به دســت هم دهند و در برابر تجاوزی که شکل گرفته 
با قدرت بایســتند؛ هر اختلاف گره و مشکلی که وجود داشته 
امروز باید همه را کنار گذاشت و با وحدت و انسجام در مقابل 

این تجاوز جنایتکار نسل کش با قدرت ایستاد.
رئیس جمهوری تاکید کرد: باید با مردم بر اساس حق رفتار 
کرد، آنچه که امروز ایران و کشور مطالبه می کند حق قانونی و 
مســلمی است که بر اساس تمامی قوانین بین‌المللی می توانیم 
داشــته باشیم. وی افزود: بر اساس سیاست های ابلاغی مقام 
معظــم رهبری این ما نبودیم که میدان را از مذاکره و گفت وگو 
خالی کردیم، بلکه ما رفتیم و مذاکره غیر مستقیم را آغاز کردیم؛ 
ما در حال مذاکره بودیم و بر اســاس سیاست های مقام معظم 
رهبری ما به دنبال سلاح هســته‌ای نیستیم و این باور و اعتقاد 
ما اســت.وی تاکید کرد: اگر هر کســی در این کشور خلاف 
آنچه که رهبری اعلام کردنــد موضع گیری کند و حرف بزند، 
هیچ جایگاهی در سیاست جمهوری اسلامی ندارد؛ در نتیجه 
آنچه که رهبری اعلام کردند سیاســت مسلم نظام و جمهوری 
اسلامی است. در این شــرایط آنها نشسته‌اند و می گویند که 
ایران نباید به سلاح هســته‌ای دســت پیدا کند در حالی که ما 

اصلًاً قصد نداریم که به این سلاح دست پیدا کنیم.

حق داریم از انرژی هسته‌ای بهره ببریم
پزشــکیان در ادامه تصریح کرد: ما حق داریم که از انرژی 
هســته‌ای و تحقیقاتی که به نفع این جامعه است بهره ببریم و 
هیچکس حق ندارد این حــق را از نظام و جمهوری اسلامی 
بگیرد؛ ما برای تحقق این حق با قدرت ایســتاده‌ایم و از هیچ 
قدرتی در رابطه با احقاق حق خــود واهمه نداریم. ما با همه 
کشــورهای اسلامی دســت برادری دراز کردیم؛ چرا که همه 
برادران ما هستند؛ امروز اکثر آنها و شاید بتوان گفت همه آنها 

در کنار ما قرار گرفتند و با ما هستند.
وی ادامه داد: آمریکا در حال زورگیری اســت و برخلاف 

قواعد بین‌المللی اجازه می‌دهد که اسرائیل به کشور ما تجاوز و 
حمله کند؛ ما به دنبال جنگ نبوده‌ایم و آغازگر جنگ نبوده‌ایم. 
این مــا نبوده‌ایم که فرماندهان و دانشــمندان مملکت را ترور 
کردیم، بلکه این تروریســت ها بودند که این کار را کردند؛ مگر 
یک دانشمند چه گناهی کرده است که یک نفر از آن طرف دنیا 

بیاید و خانواده او و خودش را نابود کند و از بین ببرد؟
رئیس جمهوری ادامه داد: دشمن خیال می کند که می تواند 
این ها را از بین ببرد در حالی که این شــهیدان زنده هستند. آیا 
دانشمند این مملکت اسلحه در دست گرفته است و بمب دارد؟ 
اگر ما الان این موشک ها را در اختیار نداشتیم، اسرائیل راحت 
هر روز هرجا را که دلش می خواســت میزد؛ این دانشمندان ما 
هستند که برای دفاع از مملکت و آب و خاک ما ایستاده‌اند و 

جنایتکاران آنها را نشانه رفته‌اند.
وی گفت: دشــمنان از آدم هایی می ترســند که می فهمند، 
می‌دانند و می‌ایستند، نه از کسانی که نمی‌دانند و خود فروخته 
هســتند، برای ایــن آب و خاک، مــردم و باور تــا پای جان 

ایستاده‌ایم و هیچ واهمه‌ای نداریم.
پزشــکیان افــزود: ما از مــردم عزیز کشــورمان به خاطر 
مشــکلاتی که این رژیــم ددمنش برای ما ایجاد کرده اســت 
تقاضا می کنیم که بایستند و ما با تمام وجود تلاش خواهیم کرد 
که نگذاریم برای مردم ما در معیشــت، زندگی، درمان و دارو 
مشــکلی به وجود بیاید؛ ما با تمام وجود تلاش خواهیم کرد و 
همــه برادران و خواهران در نظام سلامت با مردم هســتند. ما 

اعلام می کنیم که نوکر این مردم و خدمتگزار آنها هستیم.
وی تصریــح کرد: ما نــه به دنبال قــدرت و زور و قلدری 
هستیم، بلکه ما با همه کشورهای اسلامی اعلام برادری کردیم 
و برادریم؛ اســرائیل می خواهد مســلمانان را یک یک بزند و 
سپس هر نیت زشتی که دارد بر مسلمانان حاکم کند؛ بر همین 
اســاس امروز باید همه کشورهای اسلامی دست به دست هم 
دهیم. دیروز در مجلس ســنای پاکســتان مصوب شد که در 
قبال سیاســت های زشت اســرائیل، با ایران هستند و در تمام 

جایگاه هایی که نیاز باشد با ما خواهند بود.
رئیس جمهوری خطاب به نمایندگان گفت: همانطور که در 
زمان جنگ هر مسجد و هر محله‌ای یک پایگاه بود، امروز نیز 
برای حل مشــکل مردم باید در هر محله و هر پایگاهی دست 
به دســت هم دهیم و کمک کنیم که مشکلات یکدیگر را حل 
کنیم؛ نباید منتظر دولت بمانیم، بلکه هر کسی در هر جایی که 
هســت، دولت اســت و باید به یاری و کمک یکدیگر در تمام 
زمینه های ه ممکن بلند شویم؛ گلایه ها را باید کنار بگذاریم و 
بایســتیم؛ مردم عزیز ما برای دفاع از سرزمین و تاریخ چندین 
هزار ســاله خود خواهند ایستاد. از خدا می خواهم که ما را در 

این مسیر مقاوم و پایدار بدارد.
خود را وامدار هیچ شخص حقیقی یا حقوقی نمی‌دانم

مدنی‌زاده )دوشــنبه ۲۶ خرداد( در جلســه علنی پارلمان 
حضور یافت و در ابتدای ســخنان خود تاکیــد کرد: با وجود 
حمایت های گروه های مختلف، خود را وامدار هیچ شــخص 
حقیقــی یا حقوقی نمی‌دانم و این نطــق را قراردادی اخلاقی 
با مجلــس و ملت تلقی می کنم تا همــواره خدمتگزار ملت و 

پاسخگوی نمایندگان مردم باشم.
وزیر جوان کــه طبق قانون، ۳۰ دقیقه فرصت ســخنرانی 

داشــت، در مدت ۲۷ دقیقه نطــق خود را به پایان رســاند و 
برنامه هایش را تشــریح کرد. او با اشــاره به لزوم اصلاح نظام 
بانکی، ســاختار تأمین مالی، مدیریت نرخ سود و کنترل تورم، 
همچنین دیجیتالی کــردن اقتصاد و اصلاح رویه های کنونی با 

بهره گیری از دانش روز و تجربیات گذشته سخن گفت.
مدنی‌زاده که تحصیلات مهندسی محاسبات و ریاضیات را 
در دانشگاه استنفورد و دکترای اقتصاد را در دانشگاه شیکاگو 
گذرانده اســت، این مدارک را ابزاری برای بازگشت و خدمت 
به کشور دانســت و گفت: »افتخار می کنم فرزند این سرزمین 
هســتم؛ اگر به فرموده پیامبر، دانشــی در دانشگاه های معتبر 
جهانــی آموختــه‌ام، آن را پیش نیاز خدمت بــه ملت می‌دانم. 
تحصیــل دانش روز برای تبلیغ نیســت، بلکــه به هدف فهم 
سازوکارهای واقعی اقتصاد و بومی سازی آن برای حل مسائل 

کشور است.«

اقتصاد مردمی، نه لیبرال
احتمــالًاً علت تاکیــد مدنی‌زاده بــر عدم وابســتگی به 
جریان خاص، پاســخ به انتقادات مخالفان بود. حســینعلی 
حاجی‌دلیگانی، نماینده مخالف، بیــان کرد: »نگرانیم نتوانید 
در برابر فشار گروه های خاص مقاومت کنید و شأن وزارت را 
رعایت نمایید. آقای مدنی‌زاده، من ۱۷ سوال داشتم اما پاسخی 
نگرفتم. حقیقت این است که اقتصاد ما در سال‌های گذشته در 
ظاهر اسلامی و در عمل لیبرالی بوده است. شما چه برنامه‌ای 
برای اصلاح این وضعیت دارید؟ به نظر می‌رســد برنامه های 
شما نیز مبتنی بر همین مکتب اســت و فقط رنگ عدالت به 

آن بخشیده‌اید.«
اقتصــاد لیبرال بر حداقل دخالت دولت و ســپردن بازار به 
نظام عرضه و تقاضا تأکید دارد. شاید به همین دلیل، مخالفت 
با تأکیــد مدنی‌زاده بر ســهیم کردن مــردم در اقتصاد صورت 
گرفت. او گفت: »کیک اقتصاد ایران کوچک شــده و بدون 
بزرگ کردن آن بهبود حاصل نمی شــود. اما اگر کیک را بزرگ 
کنیم و سهمش فقط به چند شــرکت بهره مند از رانت برسد، 
دردی دوا نخواهد شد. این کیک باید بین آحاد مردم و استان ها 
توزیع شود؛ بدون رشد عدالت محور، مشکلی حل نمی شود.«

مدنی‌زاده مردمی سازی اقتصاد و تحقق سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساســی را مهم تریــن برنامه خود اعلام کرد و 
ادامه داد: »با گذشت ۲۰ ســال از ابلاغ این سیاست ها، هنوز 
بیش از ۸۰ درصد اقتصــاد در اختیار بخش خصوصی واقعی 
قرار نگرفته است؛ مالکیت واگذار شده اما مدیریت نه. در دوره 
من، گسترش نقش بخش خصوصی واقعی و حضور مردم در 
اقتصاد اولویت است؛ ســرمایه گذاری های مردم را تضمین و 

رقابت سالم را تسهیل خواهیم کرد.«
یادآوری اینکه اصل ۴۴ قانون اساســی اقتصاد ایران را بر 
سه بخش دولتی، تعاونی و خصوصی استوار می‌داند؛ مدیریت 
منابع بزرگ در اختیــار دولت، تعاونی هــا در تولید و توزیع و 

بخش خصوصی در فعالیت های مکمل نقش دارد.
هدف این اصــل، حفظ منافع عمومی، جلوگیری از تمرکز 
ثروت و انحصار و حمایت از عدالت اجتماعی اســت. تأکید 
مدنی‌زاده نیز بر مردمی سازی اقتصاد مبتنی بر این اصل است؛ 

در حالی که نماینده مخالف رویکرد او را لیبرالی دانست.

در پی حمله تجاوزکارانه اســراییل به کشــورمان محمد 
کاظمی رییس سازمان اطلاعات سپاه پس از حملهٔٔ موشکی 
اسرائیل به ساختمان سازمان اطلاعات سپاه، به درجه رفیع 
شهادت نائل شد.همچنین بنابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ســردار حســن محقق جانشــین اطلاعات سپاه و 
سردار محسن باقری نیز از فرماندهان سپاه انقلاب اسلامی 
در جریان مرحله ســوم عملیات وعده صادق 3 به شهادت 

رسیدند.
به همین مناســبت ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه ای با تاییــد این خبر اعلام کرد:» رئیس ســازمان 
اطلاعات سپاه در حمله رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
در اطلاعیه ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی آمده است:به 
اســتحضار ملت شریف ایران می رساند، ارتش رژیم سفاک 
متوهم صهیونی امروز به تعرضات و شرارت های خود علیه 
ایــران اسلامی ادامه داد. بار دیگر هویت رذل و تروریســتی 
خود را با هدف گیری مردم عزیز در اماکن مســکونی و ترور 
و شهادت سه تن از سربازان گمنام امام زمان عج و سرداران 
مجاهد اطلاعاتی، شهیدان محمد کاظمی، حسن محقق و 
محســن باقری آشکار ساخت.در قسمتی دیگر از این بیانیه 
نیز اینطور ذکر شده است: رزمندگان نیروی هوافضای سپاه 
در ادامه پاسخ های کوبنده به ویژه در انتقام از جنایات های 
امروز رژیم تروریســتی، با اجرای موج جدیدی از عملیات 
موشکی ، مراکز اطلاعاتی رژیم غاصب را بعنوان مرحله سوم 
عملیات وعده صــادق ۳ مورد هدف قرار دادند.حامیان این 
رژیم جنایتکار بدانند، همچنان عملیات های موثر و هدفمند 
علیه اهداف حیاتی این رژیم جعلی تا نابودی کامل آن ادامه 

خواهد یافت.«
محمد کاظمی سرتیپ سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
بود، کــه در تاریخ ۲۵ خرداد ۱۴۰۴, پس از حمله اســرائیل 
به ســاختمان ســازمان اطلاعات سپاه پاســداران به همراه 
معاونینش به شــهادت رســید. وی پیش تر رئیس سازمان 

حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود.
این ســازمان به عنوان یکی از زیرمجموعه های اصلی 
و حساس ســپاه، از بدو تأسیس تاکنون نقشی کلیدی در 
حفظ انسجام درونی، پاک سازی نهادهای نظامی از نفوذ، 
شناســایی تهدیدات داخلی و مراقبت از اطلاعات نظامی 
ایفا کرده است. سردار کاظمی سال ها ریاست این سازمان 
را بر عهده داشــت و مستقیماًً زیر نظر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی فعالیت می کرد. با شهادت سردار محمد کاظمی، 
جمهوری اسلامی یکی از کلیدی ترین فرماندهان امنیتی 
خود را در میانه‌ی یکی از پرتنش ترین دوره های منطقه‌ای 
از دســت داد. جایــگاه وی، نه تنها به عنــوان رئیس یک 
ســازمان اطلاعاتی، بلکه به عنوان چهره‌ای اســتراتژیک 
در نقشــه برداری امنیتی ایران در برابر دشــمنان داخلی و 
خارجی، بسیار مهم ارزیابی می شد.سردار محمد کاظمی، 
از جمله افســران بلندپایه و با ســابقه اطلاعاتی بود که با 
تعهــد، تخصص و صیانت از اصول نظام، نقش مهمی در 
امنیت ایران ایفا کرد. شــهادت او، ضایعه‌ای جدی مانند 
همه شهدای بلندپایه به شمار می‌رود. با این حال، مطابق 
بیانیه سپاه، این ترور بدون پاسخ نخواهد ماند و موجی از 
عملیات های تلافی جویانه از ســوی نیروهای هوافضا و 

اطلاعاتی سپاه آغاز شده است.

شهادت سرداران اطلاعاتی
رئیس اطلاعات سپاه پاسداران و معاون او، حاج 

حسن محقق در حمله ای در تهران به شهادت رسیدند 

اقتصاد یر  وز انتخاب 
سیدعلی مدنی زاده با رأی موافق ۱۷۱ نماینده راهی بهارستان شد
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در نشســت فوق‌العاده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمــی که پیرو نامــه وزیر خارجه ایــران به مدیــرکل آژانس و با 
درخواست رسمی روسیه به عنوان عضو شورای حکام )دوشنبه( 
تشکیل شــد، بیانیه مشترکی از سوی 11 کشــور در محکومیت 
تجاوز رژیم صیهونیستی به تاسیسات هسته‌ای ایران و حمایت از 
مواضع کشورمان ارائه شد. این بیانیه از سوی جمهوری اسلامی 
ایران، فدراسیون روسیه، جمهوری خلق چین، جمهوری اسلامی 
پاکســتان، جمهوری عراق، جمهوری بلاروس، بورکینافاســو، 
جمهــوری کوبا، جمهــوری اندونزی، جمهــوری نیکاراگوئه و 

جمهوری بولیواری ونزوئلا ارائه شد.
در متن بیانیه آمده است که »ما تجاوز رژیم اسرائیل علیه ایران، 
از جمله حملات نظامی به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان های 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را که نقض فاحش حقوق بین‌الملل، 
منشور سازمان ملل متحد و اساســنامه آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی اســت، محکوم می کنیم«. ما قویاًً معتقدیم که این حملات 
نظامی علاوه بر تهدید صلح و امنیت بین‌المللی، اعتماد به پیمان 
منع گســترش سلاح های هســته‌ای )NPT( را تضعیف می کند، 
بی توجهی آشــکار به سیستم پادمان های آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی محسوب می شود و توسعه بیشتر انرژی هسته‌ای برای اهداف 

صلح آمیز را به خطر می‌اندازد. درادامه این بیانیه آمده اســت: »ما 
همچنین قطعنامه های کنفرانس عمومی آژانس که خاطرنشــان 
کرده‌اند »هرگونه حمله مسلحانه و تهدید علیه تأسیسات هسته‌ای 
اختصاص داده شــده به اهداف صلح آمیز، نقض اصول منشــور 
ســازمان ملل متحد، حقوق بین‌الملل و اساسنامه آژانس است« 
را یــادآوری می کنیم.ما به این واقعیت توجــه داریم که ایران یک 
کشور غیر هسته‌ای عضو NPT است و تأسیسات هسته‌ای هدف 
قرار گرفته ایران تحت پوشش توافقنامه جامع پادمان های آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارند. ما تعهد دیرینه و محکم ایران به 

عدم اشاعه هسته‌ای را یادآوری می کنیم«. 
این کشورها در بیانیه مذکور اعلام کردند: »ما به شدت نگران 
پیامدهای گسترده چنین حمله نظامی به تأسیسات هسته‌ای تحت 
پادمان در یک کشــور عضو هستیم. ما از اسرائیل می خواهیم که 
تجاوز نظامی علیه ایران را متوقف کند. ما از شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، دبیرخانه و مدیرکل می خواهیم که اقدامات 
لازم را برای جلوگیری از حملات بیشــتر اســرائیل به سایت ها و 
تأسیســات هســته‌ای تحت پادمان های آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی انجام دهند«. 
همچنین در این بیانیه آمده است که »ما از مدیرکل می خواهیم 

که فوراًً در مورد تمام پیامدهای حملات اســرائیل علیه سایت ها 
و تأسیسات هســته‌ای تحت پادمان های آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در ایران به شــورای حکام گزارش دهــد و در مورد هرگونه 
اقدام یا تهدید به تجاوز بیشتر علیه تأسیسات هسته‌ای ایران تحت 

پادمان ها به شورای امنیت گزارش دهد«. 

نجفی: ادامه همکاری فاقد توجیه است
از ســوی دیگر رضــا نجفی، نماینــده دائم ایــران در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در نشست فوق‌العاده شورای حکام آژانس 
با انتقاد شدید از بی عملی آژانس و شورای حکام در قبال تهدیدات 
مکرر رژیم اســرائیل علیه سایت های هســته‌ای صلح آمیز ایران، 
اعلام کرد: ادامه این ســکوت و انفعال، نه‌ تنهــا اعتبار آژانس را 
به شدت مخدوش کرده، بلکه رژیم اسرائیل را در ارتکاب اقدامات 

تجاوزکارانه، جسورتر کرده است. نجفی گفت جمهوری اسلامی 
ایران در طول دهه های گذشته، به رغم رفتارهای مغرضانه برخی 
طرف ها و تداوم سیاســت های هسته‌ای غیرقانونی رژیم اسرائیل 
خارج از چارچوب NPT، همــواره به تعهدات خود در چارچوب 
معاهده عــدم اشــاعه و پادمان های جامع آژانــس پایبند بوده و 
اطلاعات گســترده و دقیقی از فعالیت های صلح آمیز هســته‌ای 
خود در اختیار آژانس قرار داده است. اما این شفافیت، متأسفانه 
در مواردی به ابزاری برای تهدید امنیت ملی و جان دانشــمندان 
ایرانی تبدیل شــده است. نماینده ایران تصریح کرد: وقتی حقوق 
و تعهدات اعضای NPT متوازن رعایت نشــود و برخی رژیم های 
متجاوز بــدون عضویت در NPT آزادانه بــه تجاوز و تهدید علیه 
اعضــای متعهد اقدام کنند، ادامه اجرای تعهدات داوطلبانه فاقد 

توجیه خواهد بود.

ســازندگی: ادامه تجاوز ر‌ژیم صهیونیستی به کشــورمان با پاسخ 
متقابل نیروهای مســلح کشورمان روبرو شــده است. در آخرین 
اقدام روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همزمان با موج 
هشــتم عملیات وعده صادق ۳ با رمز یا علی بن ابی طالب )ع( در 
اطلاعیه شــماره ۶ خود از بکارگیری روش‌های نوین، بهره گیری 
از قابلیت های اطلاعاتی - تجهیزاتیِِ تقویت شــده توسط شهیدان 
باقری، سلامی، حاجی زاده و ســایر شــهدای هوافضای سپاه و 
کوبنده تر، ســخت تر، دقیق تر و مخرب تر بــودن وعده صادق 3 و 

عملیات های آینده خبر داد.
در این اطلاعیه آمده اســت: به استحضار ملت شریف ایران می 
رساند, لحظاتی پیش موج جدید حملات موشکی هوا فضای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، قدرتمندتر و کوبنده تر از قبل آغاز شد.
در این عملیات، ســامانه های فرماندهی و کنترل رژیم سفاک 
صهیونــی، با بکارگیری روش های نوین و با بهره گیری از قابلیت 
های اطلاعاتی - تجهیزاتیِِ تقویت شــده توســط شهیدان باقری، 
سلامی، حاجی زاده و سایر شهدای هوافضای سپاه، سامانه های 
دفاعی چند لایه دشمن را دچار اختلال کرد، طوریکه سامانه های 

پدافندی این رژیم همدیگر را هدف قرار دادند.
ابتکارات و قابلیت های به کار رفتــه در این عملیات، با وجود 
حمایت های همه جانبه آمریــکا و قدرت های غربی و در اختیار 
داشــتن بروز ترین و جدید ترین فن آوری دفاعی، منجر به اصابت 
موفق و حداکثریِِ موشــک ها به اهداف در سرزمین های اشغالی 

شد.
امروز شــاهد تحقق وعده های صادق شهیدان باقری، سلامی 
و حاجی زاده هســتیم که بارهــا اعلام کردند؛ وعــده صادق 3 و 
عملیات های آینده، بسیار کوبنده تر، سخت تر، دقیق‌تر و مخرب تر 
از عملیات های قبلــی خواهد بود. همچنین این عملیات نشــان 
داد، محاســبات و برآوردهای دشمن متوهم و متعرضِِ صهیونی و 
آمریکایی ها به ایران اسلامی کاملا غلط بوده و اکنون باید شــاهد 
فروپاشی رژیم اشغالگر صهیونی باشیم. حامیان این رژیم جنایتکار 
هم بدانند، همچنان عملیات هــای موثر، هدفمند و کوبنده تر علیه 
اهداف حیاتی ایــن رژیم جعلی تا نابودی کامــل آن ادامه خواهد 

یافت.
به گزارش ایرنا، موشــک های ایرانی یکشــنبه شب گذشته با 
موفقیت نیروگاه برق حیفا، کارخانه های وابسته به شرکت »رافائل« 
و مجتمع شــیمیایی»بازان« را مورد هدف قــرار دادند. به گزارش 
ایسنا، بر اســاس تصاویر موجود، در اتفاقی بی سابقه ایران با بهره 
گیری از فناوری های نوین جنگ الکترونیک، موفق شــده اســت 
عملکرد ســامانه های پیشــرفته رژیم را مختل کرده و آنها را علیه 
خودشان به کار گیرد. تصاویر منتشرشده، لحظاتی را نشان می‌دهند 

که موشــک های پدافندی رژیم صهیونیستی پس از شلیک، مسیر 
خود را تغییر داده و به ســوی سامانه‌های پرتاب کننده بازگشته اند؛ 
پدیده ای که به انهدام مســتقیم برخی از پایگاه های پدافندی منجر 
شده است. این رخداد، نه تنها شکستی فنی بلکه ضربه‌ای حیثیتی 

برای ساختار دفاعی اسرائیل به شمار می‌رود. 
موج حملات سایبری علیه اسرائیل 

فارغ از تــک و پاتک های میدانی، نبرد در حوزه ســایبری هم 
شــدت گرفته است. شــرکت اســرائیلی »رادویر« متخصص در 
حوزه امنیت ســایبری گفته که در طول روزهای گذشــته افزایش 
۷۰۰ درصــدی حملات ســایبری علیه رژیم صهیونیســتی را ثبت 
کرده اســت. همچنین شرکت اسرائیلی یاد شده این موج را افزایش 
گسترده »فعالیت های مخرب سایبری« علیه زیرساخت های اصلی 
و مهم رژیم صهیونیستی همزمان با تشدید تقابل با ایران در چندین 

جبهه توصیف کرد.
به گزارش ایســنا، روزنامه عبری جروزالم پســت نوشته است: 
»این شــرکت مدعی شد که این افزایش بی سابقه حملات سایبری 
در چارچوب عملیات های انتقام جویانه ســایبری است که توسط 
طرف های وابسته به ایران انجام می شود و شامل حملات از دسترس 
خارج کردن سرویس ها، تلاش برای نفوذ به زیرساخت های اصلی، 
به دست آوردن داده ها و اطلاعات و نیز بارگذاری بدافزارها است«. 
معاون رئیس یگان اطلاعات تهدیدهای سایبری در این شرکت 
با طرح ادعای افزایش قابل توجــه فعالیت های گروه های هکری 
مورد حمایت ایــران در کانال های تلگرامی گفت: افزایش حملات 
سایبری در واقع پاسخ مستقیمی به حملات هوایی اخیر اسرائیل به 

ایران است. طبق گزارش ها، اهداف اصلی این حملات، سایت های 
دولتی، موسسه های مالی، شرکت های مخابراتی و سایر تاسیسات 
حیاتی بوده و این جنگ ســایبری با افزایش تنش نظامی در منطقه 
و هشدارهای موشکی ساختگی و حملات سایبری ایران همزمان 
شده است. رسانه های اســرائیل )دوشنبه( اعتراف کردند با وجود 
اینکه موشــکی از ایران شــلیک نشــد، میلیون ها شهرک نشین به 
پناهگاه هــا هجوم بردند و این نشــان می‌دهد که اســرائیل هدف 

حملات سایبری و جنگ روانی از سوی تهران قرار گرفته است.
در این راســتا روزنامه انگلیسی تلگراف، در گزارشی به بررسی 
موفقیت موشــک های ایرانــی در هدف قرار دادن ســرزمین های 
اشــغالی پرداخت و خاطرنشــان کرد که این موشک‌ها توانسته‌اند 
از پدافند هوایی مشــهور اســرائیل عبور کنند. روزنامه تلگراف در 
ادامه یادداشت خود با اشــاره به سطح گسترده ویرانی ها در نتیجه 
اصابت موشک های ایرانی به جنوب و شمال تل آویو تصریح کرد: 
تصاویــر مربوط به توده های عظیم آوار بتنی و میلگردهای فولادی 
بیرون‌زده با غزه مقایسه می شــوند. نشریه چاپ لندن همچنین با 
اشــاره به هدف قرار گرفتن یک مرکز به ظاهر تحقیقاتی در تل آویو 
که اعضای آن وابسته به ارتش صهیونیستی هستند و به‌علاوه یک 
پالایشگاه در حیفا در فلسطین اشغالی نوشت: تعداد قابل توجهی 
از صدها موشــک شلیک شده توسط ایران از شبکه پیچیده پدافند 
هوایی اســرائیل عبور کرده‌اند اما ارتش اســرائیل برای اینکه هیچ 
اطلاعاتی که بتوانــد در حملات آینده به تهــران کمک کند، ارائه 
ندهد، هیچ گونه اظهار نظر رســمی در مورد تعداد موشک هایی که 

عبور کرده‌اند، نکرده است.

کدام دولت ها تجاوز اسرائیل به تاسیسات هسته ای ایران را 
در شورای حکتم محکوم کردند

حمایت از تهران

آتش بر سر حیفاآتش بر سر حیفا
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از اجرای موج هشتم عملیات وعده صادق3 علیه اهدافی در اسرائیل خبر داد

اتحادیه اروپا روز گذشــته )دوشــنبه( پس از آنکه 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا پیشــنهاد داد 
»ولادیمیر پوتین« همتای روس او می تواند برای پایان 
دادن به جنگ ایران و رژیم صهیونیســتی نقشــی ایفا 
کند، اعلام کرد که روســیه به عنوان میانجی بالقوه بین 
ایران و اســرائیل »هیچ اعتباری« ندارد. انور العنونی، 
ســخنگوی اتحادیه اروپا گفت: اخیراًً یک توافق نامه 
همکاری جامع بین روســیه و ایران امضا شــده است 
که نشان‌دهنده تعمیق همکاری در زمینه های مختلف، 
از جمله سیاســت خارجی و دفاعی است. با توجه به 
این موضوع، روســیه نمی تواند یک میانجی بی طرف 
باشــد. این موضع گیری اتحادیه اروپا در حالی است 
که »دیمیتری پســکوف« ســخنگوی کرملین امروز 
اعلام کرد روســیه آماده اســت تا در صورت لزوم، در 
حل‌وفصل مناقشــه بیــن ایران و رژیم صهیونیســتی 

میانجی گری کند.
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، 
)دوشــنبه( گفت که با وجود تشــدید تنش ها، روسیه 
همچنان با ایران و اسرائیل در تماس است. طبق گزارش 
خبرگزاری اســپوتنیک، او گفت: »آنچه اتفاق می‌افتد 
بسیار نگران کننده است. وزارت امور خارجه روسیه نه 
تنها از نزدیک آنچه اتفاق می‌افتد را دنبال می کند، بلکه 
با طرفین در تماس است. ما علناًً از همه خواسته‌ایم که 
خویشتن‌داری کنند. ما قطعاًً استفاده بی‌دلیل اسرائیل 
از زور را که نقض هنجارها و اصول منشــور ســازمان 
ملل است، محکوم کرده‌ایم. ریابکوف گفت که روسیه 
در مورد این موضوع با نمایندگان ایالات متحده مذاکره 
می کنــد. این دیپلمــات روس افــزود: »موضوع ایران 
در تماس های مــا با نمایندگان ایــالات متحده مطرح 
می شــود. ما انگیزه‌های مربوطــه را به طرف آمریکایی 
منتقل کرده‌ایم. در روزهای اخیر، این اتفاق در سکوهای 

تخصصی چندجانبه بین‌المللی رخ داده است«.

ساز مخالف اروپا 
چرا اتحادیه اروپا روسیه را به عنوان میانجی بالقوه 

بین ایران و اسرائیل قبول ندارد؟

اروپادیپلماسی 
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بررسی رخدادهای اجتماعی کوچه

 بعد از آن صبح دوشــنبه ۲۶ خرداد بود که حوالی ســاعت ۹ 
صبح، بیمارستان فارابی کرمانشاه با موشک هدف قرار گرفت 
و بخش هایی از این مرکز درمانی و ســاختمان های همجوار 
آن »خســارات جدی« دید.ناظران گزارش می‌دهند پدافند 
هوایی تهران بارها در مقابل حملات اقدام به ردیابی و انهدام 
موشک های مهاجم کرد، اما شهروندان بی‌سلاح در محلات 

مسکونی ایران، لحظاتی طاقت فرسا را از سر گذراندند.

قربانیان و آمار رسمی شهدا
ســخنگوی وزارت بهداشــت گزارش داد که تا پایان روز ۲۶ 
خرداد، »۱۴۸۱ نفر مصدوم و شهید« از بیمارستان ها گزارش 
شــده که از این میان ۱۲۷۷ نفر بستری هستند و ۲۲۴ نفر )از 
جمله زنان و کودکان( به شــهادت رسیده‌اند. این رقم رسمی، 
تنها بخشــی از فهرســت خونین قربانیان را بازگو می کند. در 
میان کشته شــدگان نــام چهره های غیرنظامی زیر به چشــم 
می خــورد: علی هاتفی فعال سیاســی اصلاح طلب از همدان 
)عضو حزب ندای ایرانیان( که بر اثر حمله هوایی در اســدآباد 
به شهادت رســید.پرنیا عباسی، شاعر ۲۴ ســاله تهرانی، که 
همراه ســه تن از اعضای خانواده‌اش در منازل مسکونی شهر 
تهران هدف موشــک قــرار گرفت.امیرعلی امینی، پســر ۱۲ 
ســاله قهرمان تکواندو )در خانه‌اش واقع در محله محلاتی(، 
که در آغوش پدر به شــهادت رسید. همچنین سینا سلیمانی، 
تحلیلگر بازار بورس، در یکی از حملات بعدی در تهران شهید 
شد.فرشــته باقری روزنامه نگار شناخته شــده و دختر سردار 
شهید محمد باقری )رئیس ستاد کل(، به همراه پدرش، در این 
حملات به شهادت رسید.مهدی پولادوند، سوارکار المپیکی 
ایران، به همراه پدر و مادر و خواهرش در شهرســتانی نزدیک 
تهران جان باختند.افزون بر این، دختر یکی از مقامات وزارت 

علوم، مسعود شمس بخش)قائم مقام وزیر علوم( نیز در حمله 
دیروز کشــته شــد. در حوزه ورزش حرفه‌ای، پارسا منصور 
ملی پوش ایرانی پدل، که پس از تمرین به خانه بازمی گشــت، 
به درجه رفیع شهادت نائل شد؛نیلوفر قلعه‌وند مربی پیلاتس و 
ورزشکار حرفه‌ای هم با والدین خود در تهران شهید شد.علاوه 
بر این ها، نوجوانان و کــودکان زیادی از جمله متین صفاییان 
دانش آموز ۱۶ ســاله تهرانی در میــدان تجریش نیز از حوادث 
اخیر جان خود را از دســت داده‌اند. این اسامی تنها بخشی از 
قصه خونین قربانیان شــهروند و بی گناهی است که در لحظه 

درگیریِِ بدون اخطار گرفتار شدند.

نقض آشکار موازین بین‌المللی
شــلیک موشــک و پهپاد به مناطق مســکونی‌، براســاس 
اصول بنیادیــن حقوق بین‌الملل بشردوســتانه )اصول تمایز 
و احتیــاط( کاملًاً ممنوع است.کنوانســیون های ژنو ۱۹۴۹ 
که تمام کشــورها از جمله ایران و اســرائیل به آنها پایبندند، 
صراحتــاًً از غیرنظامیان )افرادی که در نبرد شــرکت ندارند( 
و زیرســاخت های غیرنظامی محافظت می کنند.در صورت 
حملــه هدفمند به مراکز مســکونی و کشــتار جمعی مردم 
بی‌دفاع، این اقدامات در زمره »جرائم جنگی« یا جنایت علیه 
بشریت قرار می گیرند. مقامات بین‌المللی نیز به این واقعیت 
تصریح کردند؛ وزارت خارجه روســیه در بیانیه‌ای اعلام کرد 
»اقدام نظامی اســرائیل، مصداق نقض منشور سازمان ملل 
متحد و قوانین بین‌المللی است« و آن را به شدت محکوم کرد.
دبیرکل سازمان ملل، آنتونیو گوترش، نیز ضمن ابراز نگرانی، 
از هرگونه »تشدید نظامی« در منطقه‌ای که به سوی بی ثباتی 
پیش مــی‌رود ابراز انزجار کرد.به‌ایــن ترتیب، حملات اخیر 
نه فقط تلفات انســانی سنگینی به همراه آورد، بلکه از منظر 

حقوق بین‌الملل، »نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی« 
ایران تلقی شده است.

آن چه مسلم است این که در پی این حملات، اذهان جهانی 
بار دیگر به مســأله نقض قوانین جنگ و ضرورت حمایت از 

غیرنظامیان باید معطوف شود.
در این میان، روایت‌های انسانی بسیاری از زبان شاهدان 
نقل شده اســت: پدر و مادری که تابوت فرزندشان را ناامید 
از فردایی روشــن، بدرقه می‌کند؛ مادری که گلویش آغشته 
به خونی است که از سرخی آتش سوزی ساختمان می چکد؛ 
کودکانی که شــب هنگام زیر آوار، در انتظــار اجابت فریاد 
و دعاهای بی پایان می مانند. شــبیخون آســمانی اسرائیل، 
روزهای آرام زندگی صدها خانواده را برای همیشــه دگرگون 
کرد. گزارش یک خبرنگار محلی از نارمک نشان می‌دهد پنج 
جســد از زیر آوار بیرون آمده و حدود ۲۰ نفر زخمی شده‌اند، 

همه از مردم بی‌دفاع.
استان های غربی ایران نیز در امان نماندند؛ در کرمانشاه، 
آســیب های ســنگین به بیمارســتان فارابی گزارش شده و 
تعدادی زخمــی و مجروح از هموطنان به بیمارســتان های 
محل منتقل شــده‌اند.هم‌زمان با کشیده شدن سایه جنگ بر 
ســر ایران، مطالبه مردم روشن اســت: مجازات عاملان این 
جنایات، پاســخ کوبنده در چارچوب حق دفاع مشــروع، و 
الزام همه کشــورها به رعایت قواعــد بین‌المللی برای حفظ 
جان غیرنظامیان. همان گونه که مقامات کشور تأکید کردند، 
این حملات »فرصت سوزیِِ دیپلماسی صلح آمیز« را آشکار 
ســاخت و احتمالا تصویر تازه‌ای از قدرت مقاومت در برابر 
تجاوز را به نمایش گذاشت. اتفاقات تلخی که این چهار روز 
رقم خورد، تا ســال ها در خاطره ملتــی که عزیزان خود را از 

دست داده خواهد ماند.

ادامه تیتر یک

دل به جنایت کاران نبندید
 محکومیت تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی
 علیه ایران توسط دکتر عبدالکریم سروش 

و اندیشمندان ایتالیایی

دکتر عبدالکریم سروش، شاخص ترین روشن فکر ضمن 
محکومیت شــدید حملات رژیم صهیونیســتی به ایران، در 
صفحه شخصی خود نوشت: »شرم بر کسانی باد که این روزها 
به عنوان ایرانی از تجاوز و تهاجم به وطن ابراز خوشــحالی و 
شادمانی می کنند. اشــرار جنایتکار امروز کمر به حذف ایران 
بسته‌اند اما می بینیم گروهی مزدورصفت که به ظاهر ایرانی‌اند 
اما در باطن اسراییلی‌اند و بیگانه‌پرست شده‌اند! دشمن بزرگ 
مردم ایران را تشــویق می کنند. تجاوز، جنایت و نسل کشــی 
اســرائیل در ایران را محکوم می کنیــم. رئیس جمهور آمریکا 
ریاکارانــه تزویر می کند و از قصابــان غزه حمایت می کند.« 
او در ســخنانی هم گفته: »کسانی که در عزای مردم جشن و 
پایکوبی برپا کرده‌اند و شادی می کنند و گمان می کنند که این 
جنایت کاران متجاوز می توانند برای ایرانیــان آزادی بیاورند، 
می توانند برای ما یک میهن امن فراهم کنند و می‌توانند پیام آور 
صلح و امنیت باشند. نمی‌دانند که هیچ کس خودی نمی شود. 
هیچ بیگانه‌ای نمی تواند جای خودی را بگیرد. هیچ ناهم‌زبانی 
و ناهم کیشی نمی تواند جای هم‌زبانان و هم کیشان ما را پر کند. 
حقیقتاًً ما به دشــواری بزرگی برخورد کرده‌ایم. من می‌دانم که 
عده‌ای به دلیل جفاهایی که دیده‌اند دل شان با حکومت نیست 
ولــی این نتیجه نمی‌دهــد که به پای علم دشــمن بروند و در 
ظفرمندی و پیروزی آن ها شادی کنند و ملت خود را فراموش 
کنند و گمان ببرند که بیگانگان خویش تر از خویشاند. به هر 
حال ما که محکوم می کنیم این تجاوزها را و این جنایتها را و این 
قصابی ها را و این نسل‌کشی ها را. و تسلیت می گوییم به مردم 
ایران به خاطر عزایی که در آن نشسته‌اند، به خاطر شهیدانی که 
داده‌اند و می‌دهند و در عین حال افتخار می کنیم که هم چنان در 
ایران کسانی هستند که پای شهادت و پای فداکاری ایستاده‌اند 
و جانانه و مومنانه از خاکشان، از وطن شان و از دینشان دفاع 
می کنند.« گروهی از استادان حقوق، فلسفه و الهیات در ایتالیا 
با انتشار یادداشتی تحلیلی در محکومیت تجاوز نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، این اقدام را نقض آشکار منشور ملل 
متحد، اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و بازگشــت به منطق 
جنگل توصیف کردند که مشروعیت نظم جهانی را از اساس 
زیر سؤال برده اســت. در این یادداشت که توسط چهره‌های 
شناخته شــده‌ای از دانشــگاه های رم، اروپای مسیحی، سان 
گوســتو ســیناگرا،  دومنیکو و حوزه های کاتولیکی از جمله آ
آلدوروکو ویتاله، آنتونیو ورناکوتولا، پائولو منارین، کشــیش 
روبرتو کاریا و دانیلــه ترابوکو در تارنمای انتشــاراتی »آریانا 
ادیتریچه« منتشر شده، آمده است حمله رژیم اسرائیل، نقض 
فاحش، جدی و مکرر اصــول عالی نظم حقوقی بین‌المللی 
است؛ اصولی که در منشور ۱۹۴۵ سازمان ملل متحد به‌روشنی 
تبیین شده و از سوی جامعه جهانی به عنوان حقوق عرفی مورد 
پذیرش قرار گرفته‌اند. در این متن آمده است که تجاوز به ایران، 
نقــض صریح اصل منع اســتفاده از زور در روابط بین‌الملل، 
نقــض اصل حاکمیــت دولت ها، و تعرض مســتقیم به حق 
ملت ها برای صلح و امنیت جمعی اســت. نویسندگان یادآور 
شــدند که بند ۴ از ماده ۲ منشور ملل متحد تصریح می کند: 
»کلیه اعضای سازمان ملل متحد در روابط بین‌المللی خود از 
تهدید یا توسل به زور علیه تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی 
هر کشــور دیگر خودداری می کنند.« آنان هشدار داده‌اند این 
اصل، سنگ بنای نظم پساجنگ جهانی دوم است و هرگونه 
تفسیر موســع یا محدودکننده‌ای از آن، به معنای بازگشت به 
بی نظمی آنارشیکِِ پیشامدرن خواهد بود. نویسندگان ضمن رد 
دکترین دفاع پیش‌دستانه، تأکید کردند طبق ماده ۵۱ منشور، 
تنها در صورت وقوع حمله مسلحانه، کشورها می توانند به طور 
موقت از حق دفاع مشروع استفاده کنند؛ آن هم به شرط اطلاع 
فوری به شورای امنیت. در این یادداشت آمده است: »در مورد 
اخیر، هیچ حمله‌ای از ســوی ایران علیه اسرائیل انجام نشده 
بود و حتی تهدیــدی فوری، قطعی و اجتناب ناپذیر نیز وجود 

نداشت که حمله اسرائیل را از منظر حقوقی توجیه کند.«

روشنفکران

ســازندگی: در پی حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران، 
نهادهای مسئول در تهران و سایر شــهرها در حالت آماده باش 
کامل قرار گرفتند. همچنین دولت با بالا گرفتن تنش ها و افزایش 
احتمال حملات موشــکی، مترو را به عنــوان یکی از گزینه های 

اضطراری برای پناه گرفتن شهروندان معرفی کرده‌ است.
دوشنبه شــب؛ بر اســاس گزارش باشــگاه خبرنگاران، 
بیش از ۴ هزار نفر از شــهروندان با همکاری کارکنان شرکت 
بهره برداری در ایستگاه های خط های ۲ و ۶ مترو پناه گرفتند.

طبق این دســتورالعمل، درهای مترو تا ساعت ۲۳ باز بوده و 
پس از آن نیــز در صورت مراجعه مردم با رعایت تدابیر امنیتی 

بازگشایی می شود.
اما آیا واقعاًً مترو می تواند در برابر حملات جنگی عملکردی 
ایمن و قابل اتکا داشــته باشد؟ بر اســاس ارزیابی های فنی، 
ایســتگاه های مترو در تهران که اغلب در عمق ۱۵ تا ۳۰ متری 
زمین ساخته شــده‌اند، از نظر ســاختار فیزیکی توان مقابله 
با بخشــی از امواج انفجــار و ترکش های ســطحی را دارند. 
تونل های مترو با بتن آرمه مقاوم و استانداردهای مهندسی ضد 
زلزله طراحی شده‌اند و در برابر بسیاری از تهدیدهای سطحی، 

حفاظت نسبی ایجاد می کنند.
بــا این حال، کارشناســان حوزه مدیریت بحران هشــدار 
می‌دهند که این فضاها به طور اختصاصی برای پدافند غیرعامل 
یا حملات تمام عیار نظامی طراحی نشده‌اند. در شرایطی مانند 
حملات شیمیایی یا اصابت مستقیم به زیرساخت‌های شهری، 
مترو می تواند آسیب پذیر شود. مهم تر از آن، خطر ازدحام، نبود 
تهویه کافی در صورت قطعی برق، و ناهماهنگی در مدیریت 
جمعیت، مترو را به فضایی تبدیل می کند که تنها برای پناه گیری 

کوتاه مدت مناسب است.
تجربه شهرهایی مانند کی یف نیز نشان می‌دهد که استفاده 
از مترو به عنوان پناهگاه، نیازمند زیرساخت مکمل، آموزش 
عمومی و هماهنگی کامل با نیروهای امدادی است. بنابراین 
به‌رغــم اعلام آمادگی متــرو تهران برای فعالیت ۲۴ ســاعته، 
تحلیلگران بحران معتقدند این اقدام تنها یک راه‌حل اضطراری 

و موقتی تلقی می شود، نه جایگزینی برای پناهگاه های واقعی 
و طراحی شده بر مبنای تهدیدات جنگی.

مدارس؛ پایگاه اضطراری با هماهنگی استانداران
با این حال وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده است که مدارس 
کشــور در صورت لزوم می تواننــد به عنوان پناهــگاه یا پایگاه 
اضطراری مورد اســتفاده قرار گیرند.علی فرهادی، سخنگوی 
وزارتخانه، تصریح کرده هر استان با فرمان استاندار خود در مورد 
استفاده از فضاهای مدارس تصمیم گیری کرده و اداره آموزش و 
پــرورش هماهنگی لازم را انجام می‌دهد. به این ترتیب، با تاکید 
بر همراهی اســتانداری ها و فراهم بودن آب، برق و گاز، مدارس 
مناسب در هر شــهر به سرعت برای اســکان اضطراری آماده 
می شوند. این اقدام همزمان با اعلام سخنگوی دولت انجام شد 
که »مدارس به عنوان مکان های امن از قبل پیش بینی شده‌اند.«

جمعیت هلال‌احمر؛ اسکان اضطراری و امداد در میدان
جمعیت هلال‌احمر نیز با بسیج ده ها هزار امدادگر و داوطلب، 
پوشــش امداد و نجات گســترده‌ای را در اســتان های هدف 
حملات فراهم کرده اســت. طبق اطلاعیه ســتاد ملی شرایط 
اضطراری این جمعیت، تاکنون ۴۲۸ تیم تخصصی جست‌وجو 
و نجات در ۱۹ اســتان فعال بوده و بیش از ۱۶۰۰ امدادگر برای 
خدمات‌رســانی در میدان حاضرند.در شــبانه‌روز یکشنبه و 
دوشــنبه، با حمایت ســایر ارگان های امدادی، ۱۳۱ مصدوم 
به مراکــز درمانی منتقل و ۴۹ نفر نیز در محل مداوا شــدند؛ 

همچنین بیش از ۱۱۷۵ نفر اسکان اضطراری گرفته‌اند.
پرویز کولیوند، رییــس جمعیت هلال‌احمــر، اعلام کرد 
اولویــت بعدی گروه های امدادی اســکان اضطراری و تأمین 
نیازهای خانوارهای آســیب‌دیده است. او گفت با هماهنگی 
ســازمان مدیریت بحران قرار شــد برای کسانی که خانه شان 
تخریب شــده خانه جدید اجاره شود.افزون بر این، »تیم های 
سحر« این سازمان نیز به منظور حمایت روانی و اجتماعی در 
مناطق آسیب‌دیده مستقر شــده و خدمات مشاوره رایگان به 

آسیب‌دیدگان ارائه می‌دهند.

بیمارستان ها؛ آماده باش کامل و درمان رایگان
همزمان معــاون درمــان وزارت بهداشــت از آماده‌باش کامل 
بیمارســتان ها خبــر داده اســت. او در ابلاغیه‌ای به روســای 
دانشــگاه های علوم پزشکی سراسر کشور دســتور داد پذیرش 
بی قید و شــرط مجروحان در بیمارستان ها ادامه یابد و اولویت 
خدمت‌رسانی به مصدومان باشد.سامانه های فرماندهی حوادث 
در بیمارستان ها فعال شــده تا هماهنگی اعزام تیم های درمانی 
و هماهنگــی با اورژانس و هلال‌احمر بــه بهترین وجه صورت 
گیرد.همچنین تیم های واکنش سریع تخصصی شامل جراحان 
و متخصصان مختلف در مراکز پشــتیبان مســتقر شده‌اند تا در 
صورت تــداوم بحران اقدامات جراحی فوری انجام شــود.یک 
بخش مهم دیگر از ابلاغیه این اســت که تمام هزینه های درمان 
تشــخیصی و دارویی مصدومان این تجاوز به طور کامل رایگان 

اعلام شده است.

بهزیستی؛ مشاوره روانی ۲۴ ساعته
ســازمان بهزیســتی کشــور برای حمایت روانی مردم به خط 
اعتباری اضطراری متصل شــده است. رئیس این سازمان گفته 
است که از طریق ســامانه »صدای مشاور« به طور شبانه‌روزی 
خطوط ۱۴۸۰ )صوت مشاور( و ۱۲۳ )اورژانس اجتماعی( فعال 
اســت تا مردم بتوانند بدون هزینه با روانشناسان تماس بگیرند.
بهزیستی همچنین تیم های اورژانس اجتماعی شامل مددکاران 
اجتماعی و روان شناســان و گروه های »محــب« )مداخلات 
حمایتی روانی-اجتماعــی در بحران( را در محل وقوع حوادث 
مستقر کرده اســت تا خدمات مشــاوره‌ای فردی، خانوادگی و 
گروهــی رایگان ارائــه کنند.این تیم ها آموزش‌دیــده در مناطق 
آســیب‌دیده حضور یافته و با هدف کاهش اضطراب و استرس 

ناشی از حادثه به نیازمندان کمک های روانی می‌رسانند.
در نهایت مطابق با اعلام دســتگاه ها مراکز مختلف دولتی و 
امدادی در تهران و شــهرها با ســازوکار ویژه‌ای تلاش می کنند 
بحران ناشــی از حملات رژیم صهیونیســتی را مدیریت کنند. 
از تبدیل مترو به پناهگاه زیرزمینی ۲۴ ســاعته گرفته تا استقرار 
تیم های پزشکی و روان شــناختی، تمامی ارگان ها اعلام کرده‌اند 
اقدامــات خــود را در بالاترین ســطح پیگیــری می‌کنند. این 
هماهنگی گســترده به نحوی طراحی شــده که شــهروندان در 
شرایط بحرانی آرامش خود را حفظ و اطمینان کنند که عملیات 

امدادرسانی و خدمات ضروری مستمر در جریان است.

پس از حمله!
آیا مترو پناهگاه امنی است؟


